
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 336 19/07/2016  Pág: 1

DECRETO Nº 1066 DE 18 DE JULHO DE 2.016
(Republicado para correção de erro material no art. 
1º)

“Dispõe Sobre a Aprovação de Parcelamento do solo 
na Cidade de Igaratinga- MG, que menciona  e   dá 
Outras Providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atri-
buições legais de seu cargo, considerando o disposto 
na Lei Municipal nº 1.294/14 e na Lei Federal 6.766, e,

CONSIDERANDO a apresentação de requerimento e 
os documentos necessários ao parcelamento do solo, 
situado no Centro, Município de Igaratinga/MG.

CONSIDERANDO a aprovação técnica dos projetos 
pela área de engenharia;
    
DECRETA:

 Art. 1º Fica aprovado o projeto de desmembramento 
do lote 05(cinco) da quadra 86(oitenta e seis) no Cen-
tro, com área total de 1.746,28m²(um mil, setecentos 
e quarenta e seis metros e vinte e oito centímetros 
quadrados), em 3 lotes, sendo lote 05(cinco), lote 
09(nove)  e  lote 10(dez), ambos da quadra 86, Centro, 
Igaratinga, tudo com confrontações e medidas descri-
tas no memorial descritivo anexo e parte integrante 
deste decreto.

 Art. 2º A aprovação do desmembramento segue as 
normas estabelecidas pela Lei Federal n. 6.766, de 19 
de dezembro de 1.979, com as suas alterações e pela 
Lei Municipal nº 282/80 e suas alterações.

Art. 3º Os lotes aprovados serão destinados ao uso 
residencial e ou comercial.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

DECRETO Nº 1069/2016  DE 19 DE JULHO DE 2016

“ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO N° 751/2012 QUE 
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ES-
PORTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da competência que lhe confere o art. 72 
VI e 100 I “c” ambos da lei Orgânica Municipal, em ple-
no exercício das funções de seu cargo, CONSIDERANDO 
a exoneração de membro do Conselho Municipal de Es-
portes, desde o dia 01/06/2016, bem como a necessidade 
de nomeação do substituto, nos termo da Lei 1.195/2012;

DECRETA:
 
Art. 1º- Ficam nomeado o Servidor Júnio Augusto de Faria 
para substituir o representante da Secretaria de Esportes, 
previsto no inciso I do art. 1° do Decreto n° 751/2012, 
que passa a vigorar com  a seguinte redação: 

Art. 1° ............................................
I – Junio Augusto de Faria, Representante da Secretaria 
Municipal de Esportes;

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, MINAS 
GERAIS, 19 DE JULHO DE 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

 PROCURADORIA REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 17 de 
julho de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal


